MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº    88 /2013, QUE “DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA”.
            Senhores Vereadores:

A presente propositura tem por finalidade denominar “JOSÉ EDSON ELEUTÉRIO ANDREATTA RELA” a Rua 09 do Núcleo Habitacional “Prefeito Erasmo Chrispim”.

A propositura faz-se necessária uma vez que a rua citada encontra-se sem denominação. A Lei Nº 3.637, de 05 de setembro de 2003 em seu artigo 1º denomina a Rua 11 do Loteamento Residencial “CENTRAL PARK I”, como: “Rua BENEDITO MUTTON”, revogando em seu artigo 5º a denominação da Rua 09 do Núcleo Habitacional “Prefeito Erasmo Chrispim” anteriormente também denominada “Rua BENEDITO MUTTON” conforme Lei nº 2.874 de 27 de dezembro de 1996. (cópias das referidas leis em anexo).

Trata-se do Sr. José Edson Eleutério Andreatta Rela, falecido aos 43 anos de idade, em 09 de maio de 1989. Natural deste município de Itatiba, o Sr. José Edson era filho do Sr. Bendito Rela e da Sra. Maria José Andreatta Rela, com sua dedicação, bondade e grande coração, foi em vida exemplo de um guerreiro.

A presente propositura reflete o desejo dos familiares e amigos do Sr. José Edson Eleutério Andreatta Rela, cuja morte foi tão lamentada, de perpetuar o seu nome em uma via pública do município, homenagem que lhe será de grande justiça.

Espera-se, então, seja o presente projeto aprovado por todos os Nobres Edis.
SALA DAS SESSÕES, 28 de agosto de 2013.

RUI FERNANDO FATTORI
Vereador - PSDB
PROJETO DE LEI   Nº   88  /2013
              EMENTA: “DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

               Art. 1º - A rua nº 09 do Núcleo Habitacional “Prefeito Erasmo Chrispim” denominar-se-á: “JOSÉ EDSON ELEUTÉRIO ANDREATTA RELA”.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 28 de agosto de 2013.

RUI FERNANDO FATTORI
Vereador - PSDB